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1.Innledning 
Kommunal planstrategi er hjemlet i plan- og bygningsloven §10-1, og skal utarbeides og vedtas senest 

ett år etter konstituering av nytt kommunestyre.  

Planstrategien er ikke en plan, men et verktøy 

for at kommunestyret skal ha den nødvendige 

oversikten over planbehovet og planer i 

kommunestyreperioden. Formålet med 

planstrategien er å klargjøre hvilke 

planoppgaver kommunen bør prioritere å starte 

opp eller videreføre for å legge til rette for en 

ønsket utvikling i kommunen. Planstrategien er 

ikke en arena for å vedta mål og strategier. 

Bakgrunnen for valgene som tas i 

planstrategien er de utfordringene og 

mulighetene kommunen har som samfunn og 

organisasjon, og hvilken politikk det nye 

kommunestyret ønsker å føre. 

Planlegging skal være behovsstyrt og ikke 

gjøres mer omfattende enn nødvendig.  

Grunnlaget for utarbeidelse av kommunal planstrategi er også hjemlet i Lov om folkehelsearbeid 

(folkehelseloven), i kapittel 2, om kommunens ansvar, §§ 4, 5 og 6. Etter folkehelseloven skal 

kommunen ha nødvendig oversikt over helsetilstanden i befolkningen og de positive og negative 

faktorer som kan påvirke denne. Oversikten skal være skriftlig og identifisere helseutfordringene i 

kommunen, herunder konsekvenser og ansvarsforhold. Denne oversikten skal inngå som grunnlag for 

arbeidet med den kommunale planstrategien. 

Kommunens plansystem  
Kommunen er lokal planmyndighet. Kommunene har ansvar for å utarbeide en kommuneplan med 

samfunnsdel og arealdel, og for å lage en kommunal planstrategi. 

 

Illustrasjon: oversikt over kommunens plansystem 

§ 10-1. Kommunal planstrategi 

Kommunestyret skal minst én gang i hver 

valgperiode, og senest innen ett år etter 

konstituering, utarbeide og vedta en 

kommunal planstrategi. Planstrategien bør 

omfatte en drøfting av kommunens 

strategiske valg knyttet til samfunnsutvikling, 

herunder langsiktig arealbruk, 

miljøutfordringer, sektorenes virksomhet og 

en vurdering av kommunens planbehov i 

valgperioden. 

Plan- og bygningsloven 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-29?q=folkehelseloven
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Det meste av planleggingen foregår i kommunene. Kommuneplanen er kommunens overordnede 

plan, og kommunestyrets viktigste styringsdokument. Alle kommuner skal ha en kommuneplan, med 

en samfunnsdel og en arealdel. Samfunnsdelen og arealdelen kan utarbeides sammen, eller hver for 

seg.  

Kommuneplanens samfunnsdel (KPS) er kommunestyrets 

overordnede styringsdokument. I samfunnsdelen vedtar 

kommunestyret mål og strategier for hvordan 

kommunesamfunnet og kommunens virksomhet skal utvikle 

seg de neste årene. Tema- og fagplaner kan utfylle denne 

samfunnsdelen ved å være mer detaljerte og operasjonelle 

dokumenter som bidrar til å gjennomføre målene i praksis.  

Kommuneplanens arealdel (KPA) besår av planbeskrivelse 

med konsekvensutredning og plankart med bestemmelser 

for bruk, vern og utforming av arealer og fysiske omgivelser 

for hele kommunens land- og sjøareal. Arealdelen skal vise 

hvor i kommunen utbygging kan skje, og hvilke arealer som 

skal brukes til landbruk, natur, friluftsliv og reindrift. 

Arealdelen er viktig for å sikre en langsiktig, bærekraftig 

utvikling og forvaltning av arealene, naturen og 

kulturmiljøene i kommunen. 

Kommunen skal også sørge for at det blir utarbeidet reguleringsplaner for gjennomføring av større 

bygge- og anleggstiltak. Forslag til reguleringsplaner kan utarbeides av kommunen selv, av andre 

offentlige organer eller av private aktører. I begynnelsen av hver valgperiode blir det vedtatt en 

kommunal planstrategi, der kommunestyret bestemmer hvilke planer som skal utarbeides i perioden. 

Kommuneplanens samfunnsdel skal ha en handlingsdel som viser hvordan den skal følges opp (HØP). 

Handlingsdelen gir grunnlag for kommunens prioritering av ressurser, planleggings- og 

samarbeidsoppgaver, og konkretiserer tiltakene innenfor kommunens økonomiske rammer. 

Handlingsdelen har en fireårig horisont, og skal revideres årlig sammen med kommunens 

økonomiplan og budsjett. Økonomiplanen etter kommuneloven § 14-2 kan inngå i eller utgjøre 

handlingsdelen. 

2. Nasjonale, regionale og lokale føringer 
Kommunal planlegging må ta hensyn til nasjonale, regionale og lokale forventninger og føringer. 

Nasjonale føringer og forventninger 
Kommuneloven, Lov om kommuner og fylkeskommuner, § 14 pålegger kommuner å planlegge ut fra 

en realistisk vurdering av den forventede utviklingen i kommunen, og med de økonomiske ressurser 

kommunen har. 

Regjeringen la sommeren 2023 fram nye forventninger til regional og kommunal planlegging. Sentralt 

i disse står hensynet til bærekraft, lokale og regionale styrker og kvaliteter, og utvikling i hele landet. 

Regionale føringer og forventninger 
Statsforvalteren i Møre og Romsdal har sendt ut et brev til alle kommuner, med innspill til kommunal 

planstrategi. Sentrale innspill er at tøffe tider krever tøffe prioriteringer. De fleste kommunene i fylket 

vårt har dårlig økonomi. Samtidig sliter så godt som alle med å få nok og kvalifisert arbeidskraft. Det 

 

Kommunal planlegging skal 

tilrettelegge for å utvikle 

kommunesamfunnet og 

avklare hvordan arealene i 

kommunen kan brukes. 

Planleggingen skal ivareta 

kommunale, regionale og 

nasjonale mål, interesser og 

oppgaver. 

Regjeringen.no 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2018-06-22-83/KAPITTEL_5-1#%C2%A714-4
https://www.regjeringen.no/contentassets/d71a3e61e774485fb4a98cab9255e53f/no/pdfs/nasjonale-forventninger-2023-2027-bokmaal.pdf
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/dbd2212eddec4348911636cc57e2bd63/kommunebrevet-2025.pdf
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blir også flere eldre i befolkninga, og færre barn og unge. Dette krev store tilpassinger og omstilling. 

Statsforvalteren mener vi bare er i starten av denne omstillinger. Kutt i budsjettene rokker ved ulike 

mål, verdier og tradisjoner – og ved tjenestene til innbyggerne. Velferdssamfunnet vi har vært vant til 

vil bli endret. Mange kommuner rapporterer til Statsforvalteren om at forventningene i befolkningen 

ikke står i stil med hva kommunen kan levere, i mangel av både penger og fagfolk. 

De viktigste temaene som brevet tar opp, er strammere kommuneøkonomi, barn, og unge sin helse, 

trivsel og mestring, klimaendring og tap av natur, og stadig flere eldre i befolkningen. Videre er tema 

som mangel på folk til å løse kommunale oppgaver, integrering og bosetting av flyktninger og 

sikkerhetspolitikk med i brevet.   

Fylkestinget i Møre og Romsdal har den 10.06.2024 vedtatt en fylkesplan for fylket. Fylkesplanen er 

den overordna planen for samfunnsutvikling i Møre og Romsdal. Fylkesplanen er en regional plan 

etter plan- og bygningsloven, og skal ligge til grunn for kommuner og regionale statsetater sin 

virksomhet og planlegging. 

Den skal gi fylkeskommunen, kommunale og regionale styresmakter, næringsliv, institusjoner og 

organisasjoner i fylket et grunnlag for å kunne prioritere og ta beslutninger. Planen skal også medvirke 

til samarbeid og samhandling i fylket. Fylkesplan 2025 – 2028 er bygd opp rundt FN sine 

bærekraftsmål, og er derfor et tverrsektorielt styringsdokument.   Fylkesplanen blir utdypet gjennom 

en rekke fylkesstrategier som følger opp fylkesplanmålene. 

Kommuneplanens samfunnsdel for Hustadvika kommune 
Kommuneplanens samfunnsdel for Hustadvika (2020-2032) har 8 hovedmål, flere delmål og en rekke 

strategier for kommunesamfunnet som helhet og kommunen som organisasjon. Samfunnsdelen og 

dens innsatsområder gir retning for kommunens arbeid, og alt planverk skal ta utgangspunkt i mål og 

strategier fastsatt i denne planen.  

Kommuneplanen har seks gjennomgående hensyn: folkehelse, klima og miljø, areal, likeverd, 

innovasjon og beredskap. Dette er temaer som går på tvers av de enkelte tjeneste- og 

utviklingsområdene, og er sentrale for kommunens utvikling. De gjennomgående temaene påvirker 

og påvirkes av prioriteringer og må tas hensyn til i all planlegging.  

Kommuneplanen er gruppert i følgende innsatsområder: 

1. Samfunnsutvikling 
2. Arbeid og næring 
3. Kultur, frivillighet, idrett og friluftsliv 
4. Helse 
5. Oppvekst 
6. Samferdsel og infrastruktur 
7. Natur og miljø 
8. Kommuneorganisasjonen 

 
Innen hvert innsatsområde er hvert hovedmål beskrevet innledningsvis, før de blir brutt ned til 

delmål – «slik vil vi ha det», og strategier – «slik gjør vi det».    

Kommuneplanens samfunnsdel (2020-2032) – Hustadvika kommune 

https://pub.framsikt.net/plan/mrfk/plan-fa8ba47a-c4ea-428b-9d9f-28d2ee437419-23184/#/
https://hustadvika.kommune.no/tjenester/politikk-innsyn-og-medvirkning/planer-forskrifter-reglement-og-rapporter/overordnede-planer/kommuneplanens-samfunnsdel-2020-2032/
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3. Kunnskapsgrunnlaget 
Planer, strategier og beslutninger må bygge på et grundig kunnskapsgrunnlag. Kunnskapsgrunnlaget 

gir en oversikt over viktige nøkkeltall og utviklingstrekk for kommunen som kan ha betydning for 

planbehovet. Følgende kunnskapsgrunnlag legges til grunn for satsingsområder og prioritert 

planarbeid i Hustadvika kommune disse fire årene:   

Oversikt over helsetilstanden i Hustadvika kommune 2025 
Oversikt over helsetilstanden i Hustadvika kommune 2025 er det viktigste kunnskapsgrunnlaget for 

planstrategien.. Ifølge Lov om folkehelsearbeid skal oversikten inngå som grunnlag for arbeidet med 

kommunens planstrategi. 

Det er et samfunnsansvar å sikre at alle har gode forutsetninger for et godt liv med god helse. God 

helse og gode levekår henger sammen, og folkehelsearbeidet må legge til rette for en bedre helse for 

alle. Dette vil også bidra til å redusere sosiale helseforskjeller. 

Formålet med folkehelseoversikten er ikke å samle kunnskap, men å legge til rette for gode 

beslutninger og god styring. 

Folkehelsearbeid er langsiktig innsats, ofte med gevinster fram i tid. Dette fordrer et systematisk 

arbeid. Kommunenes folkehelseansvar i dagens folkehelselov er bredt, og favner 

beredskapsoppgaver, smittevern, oppgaver innen miljø og helse, og tiltak for å fremme gode 

levevaner, levekår og å bidra til høy livskvalitet. 

I et globalt perspektiv er sykdomsbyrden i Norge lav. Over tid har sykdommer og tilstander som gir 

dårlig helse gjennom livet, framfor sykdommer som gir for tidlig død, fått større betydning for 

sykdomsbyrden i Norge. Muskel- og skjelettlidelser og psykiske lidelser som angst og depresjon er de 

største årsakene til år levd med helsetap, og de bidrar til et fortsatt høyt sykefravær, uførhet og for 

tidlig avgang fra arbeidslivet. 

Minst en tredjedel av sykdomsbyrden i Norge skyldes risikofaktorer man kan påvirke, viser 

beregninger fra det globale sykdomsbyrdeprosjektet. Tobakk og høyt blodtrykk er fremdeles store 

risikofaktorer for tidlig død, selv om betydningen av dem har gått ned over tid. De siste ti årene har 

høy kroppsmasseindeks (overvekt og fedme) og høyt blodsukker fått større betydning, særlig for 

sykdomsbyrden av hjerte- og karsykdom, diabetes og kreft. 

Vold og overgrep rammer en betydelig del av befolkningen i Norge. Vold omfatter situasjoner og 

oppvekstforhold der individets helse og utvikling kan skades på grunn av fysisk eller psykisk vold 

og/eller seksuelle overgrep. For barn og unge omfatter voldsbegrepet også omsorgssvikt. De 

helsemessige konsekvensene kan være omfattende, langvarige og potensielt livstruende.  

Kvinner rammes for eksempel mer av psykiske plager og lidelser, muskel- og skjelettlidelser og 

fallulykker i nærmiljø og hjemmet, i tillegg til store folkehelseutfordringer som begge kjønn deler, som 

kreft og hjerte- og karsykdom. Menn dør oftere om følge av rus, psykisk uhelse, ulykker og to av tre 

selvmordstilfeller skjer blant menn. Det er også større forskjeller i levealder basert på inntekt for 

menn. Ulikhet i sykdom og skader danner grunnlag for ulikhet i tiltak og tiltaksutforming. Ensomhet er 

en folkehelseutfordring som kan påvirke både fysisk og psykisk helse. Gjentatte undersøkelser har vist 

en økning blant ungdom, og særlig jenter – de siste tiårene. Økningen fra 2012 til 2020 var særlig stor 

blant aleneboende under 35 år.  

Ensomhet kan oppleves uavhengig av sosialt liv og skiller seg fra sosial isolasjon, som handler om 

mangel på sosial kontakt. Ensomhet reduserer livskvaliteten betydelig og er forbundet med stigma og 
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negative helseeffekter, som økt stress, psykiske lidelser, hjerte- og karsykdommer, demens og 

selvmord. Eldre personer er spesielt utsatt, og tap av hørsel og syn, dårlig helse og økonomi kan øke 

risikoen for ensomhet. De med høy utdanning og inntekt har generelt ofte bedre sosiale nettverk, det 

beskytter mot ensomhet. Kilde: Regjeringen. – høringsnotat folkehelseloven 

Anbefalinger i oversiktsdokumentet 
Ved å prioritere folkehelse kan kommunen sikre at begrensede ressurser brukes effektivt. Selv om 

forebygging i noen tilfeller kan kreve en investering på kort sikt, gir det ofte betydelige besparelser 

over tid.  

Det er viktig med en helhetstenkning i forhold til folkehelse. Når ulike samfunnsområder og tjenester 

jobber sammen, så skaper det en større effekt enn bare summen av de enkelte delene isolert sett. 

God folkehelse gjør at flere innbyggere kan delta i arbeidsliv og andre samfunnsaktiviteter. Dette kan 

igjen føre til økte skatteinntekter og kan redusere kostnader knyttet til trygd, sosialhjelp og 

helsetjenester. Innbyggere med økonomisk selvstendighet kan redusere presset på flere kommunale 

tjenester og bidra til mer attraktive og velfungerende lokalsamfunn. Noe som igjen kan vises seg å ha 

positive ringvirkninger for eksempel for næringslivet. Forebygging kan også bidra til å redusere sosiale 

helseforskjeller.  

Kommunen bør tenke helhetlig fordi folkehelse handler om samarbeid på tvers av sektorer. 

Områder som bør prioriteres 
Hustadvika kommune fortsette å forebygge utenforskap og ensomhet for alle aldersgrupper. Det er 

bekymringsfullt at vi ser en økning i mobbing, bruk av rusmidler, opplevelse av dårlig psykisk helse, 

ensomhet og lavere trivsel hos ungdom. Kommunen bør derfor se på tiltak i planverk for å redusere 

utenforskap og ensomhet, både for unge, voksne og eldre.  

Statsforvalteren har utarbeidet og publisert et Kommunebilde av Hustadvika kommune, høsten 2024. 

Her blir Statsforvalteren sitt bilde av kommunen vår sin tjeneste og forvaltning beskrevet.  

Statsforvalteren mener kommunens svake områder er innen oppvekst og utdanning, det er 

utfordringer med barn og ungdoms trivsel og integrering, det er økende andel av eldre i befolkningen 

og en krevende økonomi. 

Kommunens styrker og muligheter ligger i at denne planstrategien kan gi mulighet til å jobbe videre 

med kommuneplanens samfunnsdel. Videre kan deltakelse i oppfølgingsordningen og 

læringsmiljøprosjektet til Utdanningsdirektoratet gi en god mulighet til å arbeide med læringsmiljø og 

-resultat, og med barnehage- og skolemiljøet. Statsforvalteren mener kommunen arbeider godt med 

landbruk og planlegging, og at kommunen har en god plan for klima, energi og miljø. Det er gode 

muligheter for å få en god systematikk i arbeidet med klimaomstilling dersom planen blir fulgt opp. 

Fylkeskommunen i Møre og Romsdal har utarbeidet kommunestatistikk for Hustadvika kommune. 

Målet med denne statistikken er formidling av oppdatert relevant statistikk for bruk i kommunenes 

planarbeid, og er innhentet fra offentlige kilder som SSB.  

For hver kommune i fylket er det utarbeidet en presentasjon med grafisk framstilt statistikk av 

kommunen, sett i forhold til regionen, fylket og landet med bakgrunnsdata. 

Her er mye statistikk innen en rekke temaer - folketallsutvikling og demografi, næringsstruktur og 

sysselsetting, arbeidsplassdekning og pendling, utdanningsnivå, folkehelse, boliger og husholdninger. 

 

file:///C:/Users/54612/OneDrive%20-%20ROR-IKT/Oversikt%20over%20helsetilstanden%202023/horingsnotat-folkehelseloven.pdf
https://kommunebilde.statsforvalteren.no/publisert/15/1579/1fde4eac-28c0-430e-9784-a676e4677cda
https://cdn.prod.website-files.com/63525b284b92272b8734edf3/675ad5cea705084dbec25ddf_1579%20Hustadvika.pdf
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4. Overordnet utviklingstrekk og utfordringsbilde for Hustadvika 

kommune 
Hustadvika kommune ligger ytterst i Romsdal, med kort 

avstand til byene Molde og Kristiansund. Kommunesenter 

ligger i Elnesvågen med korte avstander til resten av 

kommunen. Innbyggerne opplever nærhet til natur, fjell, 

kyst og hav. Det er korte avstander mellom de ulike 

grendene i kommunen, greie veiforbindelser og ingen 

avhengighet av ferjer.  

Hustadvika kommune erfarer som flere andre kommuner 

trang økonomi med tøffe prioriteringer, og opplever ofte 

mangel på kompetanse og arbeidskraft. Flere står utenfor 

arbeids- og samfunnslivet. Helse og omsorgsbehovet øker, 

samtidig som fødselstallene flater ut. Det er kort tid for 

kutte i klimagassutslippene, det er knapt med tilgang til 

energi, samtidig som vi skal sikre naturmangfoldet. 

Klimaendringer fører med seg økende risiko for kriser og 

uønskede hendelser, og vi må forberede og tilpasse 

samfunnet slik at vi kan hindre alvorlige konsekvenser.  

Bilde: Utsikt fra Elnestangen mot Frænfjorden med Jendemsfjellet i bakgrunnen 

Demografi 
Befolkningen i Hustadvika har økt jevnt siden 1950-tallet. Positivt fødselsoverskudd og tilflytting har 

økt kommunens befolkning de fleste år. De årene der det har vært befolkningsnedgang skyldes dette 

negativ nettoinnflytting, altså at det er flere som flytter fra kommunen enn som flytter til kommunen. 

Befolkningsveksten består av fødselsoverskudd og netto tilflytting. For å få økt folkevekst er det først 

og fremst innvandring som får folketallet til å stige jevnt framover. 

Siste tall fra SSB viser at Hustadvika kommune har 13 427 innbyggere (per 1. oktober 2024). I løpet av 

de tre første kvartalene i 2024 minket befolkningen med 10 personer. Befolkningsnedgangen skyldes 

fraflytting (-13) og lite fødselsoverskudd (3).  

Det lave fødselsoverskuddet skyldes at 84 personer døde i løpet av de tre første kvartalene i 2024, 

mens 87 be født. Innvandringen til Hustadvika kommune var på 31 personer, mens utvandringen var 

på 44 personer. Den innenlandske flyttingen endret ikke noe, da det var like mange som flyttet til 

kommunen som flyttet ut (355 personer).   

I løpet av Hustadvika kommune sine første år, fra 1. januar 2020 til 1. januar 2024, økte befolkningen 

med 158 innbyggere. Dette er en økning på knappe 1,2 prosent.  

Framskrivinger 
SSB utformer nye framskrivinger for folketallet annen hvert år, og i juli 2024 kom de siste 

framskrivingene. Ifølge disse vil Hustadvika kommune sin befolkning synke med ca. 0,34 prosent fra 

2024 til 2050, noe som tilsvarer 46 færre innbyggere. 
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Færre i yrkesaktiv alder, mangel på arbeidskraft og økt tjenestebehov 
Vi blir stadig eldre i Norge. Flere lever lenger med god helse, og forventet levealder for Hustadvika 

kommune er tilnærmet likt fylkes- og lands-gjennomsnittet for begge kjønn. Forventet levealder ved 

fødsel i 2022 er 81,4 år for menn og 85,3 år for kvinner i Hustadvika kommune. 

Det tyder på bedre helse og på mange måter bedre liv. Samtidig gir det utfordringer for bærekraften i 

kommunens velferdsordninger. 

I tiårene fremover vil andelen eldre i befolkningen øke kraftig. Framskrivingene til SSB viser at 

alderssammensetningen i kommunen vil endre seg mye de neste årene, og spesielt tallet på eldre 

over 80 år vil øke mye de neste 10 til 15 årene. 

I Hustadvika kommune var gjennomsnittsalderen i befolkningen i 2022 41,5 år. Gjennomsnittsalderen 

i Møre og Romsdal var 42,1 år, og i Norge 41 år. Gjennomsnittsalderen i hele landet har økt fra 2000, 

da var gjennomsnittsalderen 38,2 år. I 2022 var den høyeste gjennomsnittsalderen i grunnkretsene 

Vestad, Gule, Bergset, Sunde, Vikan og Farstad. Laveste gjennomsnittsalder er i grunnkretsene Bolli, 

Lyngstad, Øyen, Male, Hustad, Malme og Helset på Jendem. 

Befolkningsutvikling i grendene i kommunen 
52 prosent av innbyggerne i Hustadvika kommune bor i tettsteder. Befolkningstettheten er 26 

innbyggere per km². Til sammenligning bor 82 prosent av Molde kommune sine innbyggere i 

tettsteder, og befolkningstettheten er 23 innbyggere per km², og i Aukra bor 47 prosent av 

innbyggerne i tettsteder, og befolkningstettheten er 60 innbyggere per km². 

Når en ser på befolkningsutviklingen i grendene i kommunen, er det grunnkretsene på Tornes, på 

Jendem, i Elnesvågen, på Sylte og i Malmefjorden, og Eide som viser størst økning de siste 20 årene. 

De grunnkretsene som har hatt størst reduksjon er rundt Farstad, Nerland, Skarset, Gule, Sunde, 

Silset/Silnes, Visnes, Bollia og Gaustad/Årsbog. 

Kart som viser hvor folk bor i Hustadvika kommune 
Oversikt over tettheten av boliger og fritidsbygg i Hustadvika kommune: 

 

Illustrasjon: kart fra Møre og Romsdal fylkeskommune, vist i Kommunestatistikk Hustadvika kommune 2024 

https://cdn.prod.website-files.com/63525b284b92272b8734edf3/675ad5cea705084dbec25ddf_1579%20Hustadvika.pdf
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Mobilitet, pendling og arbeidsplassdekning 
Hustadvika kommune består av en rekke tettsteder langs kysten som en halvøy. De største 

tettstedene er knyttet sammen via fylkesveg 663, 664 og 64. Stedene bærer preg av være planlagt på 

bilens premisser, med mindre fokus på fotgjengere, syklister og kollektivtransport.  

Det er bygd ut sammenhengende gang- og sykkelveger i de fleste tettstedene i Hustadvika kommune. 

Likevel er det flere bygder som ikke har tilgang til gang- eller sykkelvegnett i sine bebygde områder. 

Mobilitet er grunnleggende for å kunne delta i aktiviteter som er viktige for den enkelte, noe som 

bidrar til fysisk og psykisk helse.  

Effektive transportsystemer utgjør en viktig del av gode lokalsamfunn. Samtidig medfører samferdsel 

negative helseeffekter i form av luftforurensing, støy og risiko for ulykker. Ifølge Helsedirektoratet 

ligger derfor et stort potensial for å fremme god helse ved å legge til rette for aktiv transport som 

gåing og sykling og bruk av kollektivtransport for alle.  

Pendling og arbeidsplassdekning 
Hustadvika kommune er en del av Molderegionen sitt bo- og arbeidsmarked. Hustadvika har mindre 

arbeidsplasser i egen kommune enn det befolkningen tilsier. Tall fra SSB viser at egendekningen er på 

knappe 69 %, som er en underdekning av arbeidsplasser på 2140.  

3140 personer pendlet i 2023 fra Hustadvika til jobber utenfor kommunen vår. 1007 personer pendler 

inn til Hustadvika kommune. Molde-regionen betraktes som et godt integrert arbeidsmarked. For 

Hustadvika kommune er sysselsettingen avhengig av at det legges godt til rette for både lokale 

arbeidsplasser og for utpendling. Fra Elnesvågen tar det under en halvtime å pendle til Molde by, og 

omtrent en time å pendle til Kristiansund. Fra Eide sentrum tar det omtrent 30 minutter å pendle til 

Molde by, og 45 minutter å pendle til Kristiansund.  

Utpendling skjer først og fremst til Molde, der 1965 av Hustadvika sine innbyggere jobber i Molde. 

Tilsvarende er det 537 som bor i Molde og som jobber i Hustadvika.  

Det er pendlerstrømmer til flere av Hustadvika sine nabokommuner i tillegg til Molde, der 143 

pendler til Aukra, 108 til Averøy, 114 til Kristiansund og 99 til Ålesund.  

Den største innpendlerkommunen etter Molde er Averøy, der 105 pendler til Hustadvika kommune. 

80 pendler fra Aukra, 45 pendler fra Gjemnes og 63 fra Kristiansund. 

Sysselsetting  
Tall fra SSB per fra 3. kvartal 2023 var 4875 personer sysselsatt i Hustadvika kommune. Det er en 

økning fra 2020 med 184 personer, fra 4691. 

71 prosent av befolkningen i Hustadvika kommune i alderen 15 -74 år er sysselsatte. Andel menn 

(75,4%) var litt høyere enn kvinner (66,3%).  

Næringslivet i kommunen domineres av landbruk, fiskeproduksjon, industri og byggevirksomhet 

generelt, og steinindustri spesielt. I Hustadvika er 7,9 prosent sysselsatt innen primærnæringene 

jordbruk, skogbruk og fiske (sammenlignet med 4,2 prosent i fylket som helhet), mens 30 prosent 

arbeider innen sekundærnæringer som industri, bygg og anlegg og kraft og vannforsyning (26,1 

prosent i fylket).  

Sørvisnæringen som varehandel, hotell og restaurant, samferdsel og finans- og forretningsmessig 

tjenesteyting har en andel på 23,7 prosent, der fylket har en andel på 31,4 prosent. Offentlig 
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administrasjon har en andel på 5 prosent, undervisning 9 prosent, og helse og sosialtjeneste har en 

andel på 22 prosent. 

Høy deltagelse i arbeidslivet er viktig for den enkelte og for kommunens evne til å møte det 

forventede økte behovet for pleie- og omsorgstjenester. 

Folkehelse 
Folkehelseloven stiller krav til kommunen om å drive et kunnskapsbasert og systematisk 

folkehelsearbeid. Denne loven er sammen med helse- og omsorgstjenestelovens 

forebyggingsbestemmelser de rettslige virkemidlene for å nå samhandlingsreformens mål om å 

fremme folkehelse, forebygge sykdom og utjevne sosiale helseforskjeller. I dette ligger 

nødvendigheten av å styrke verdier som gir samfunnet som helhet, grupper og enkeltindivider 

muligheter for ansvar, delaktighet, solidaritet, mestring og kontroll over liv og levekår. Folkehelse 

defineres som befolkningens helsetilstand og hvordan helsen fordeler seg i befolkningen. 

Folkehelsearbeid er samfunnets innsats for å påvirke faktorer som direkte eller indirekte fremmer 

befolkningens helse og trivsel, forebygger psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse, eller som 

beskytter mot helsetrusler, samt arbeid for en jevnere fordeling av faktorer som direkte eller indirekte 

påvirker helsen. Folkehelse er et viktig satsingsområde, og kommunens evne til langsiktig og målrettet 

arbeid på dette feltet vil være avgjørende. 

Folkehelseloven forplikter kommunen til å ha nødvendig oversikt over helsetilstanden i befolkningen, 

og de positive og negative faktorer som kan virke inn på denne. Oversikten skal inngå som grunnlag 

for arbeidet med kommunens planstrategi, og kommunene skal fastsette overordnede mål og tiltak 

som er egnet til å møte de utfordringer kommunen står ovenfor.  

Kommunen har plikt til å iverksette nødvendige tiltak for å møte utfordringene. Dette arbeidet skal 

igjen være kunnskapsbasert slik at en vet at igangsatte tiltak gir ønsket effekt på de forhold som må 

påvirkes. Se mer i Oversikt over helsetilstanden i Hustadvika kommune 2025. 

Utenforskap og økt ulikhet 
Hustadvika kommune har flere tettsteder, bygder og grender med tydelig identitet og 

lokalpatriotisme. Dette er viktig for innbyggernes tilhørighet, samhold og engasjement i nærmiljøet. 

Som i de fleste andre kommuner, er det sosiale ulikheter mellom ulike områder i Hustadvika 

kommune uten at vi viser tall fra dette.  

Tall fra SSB per 2023 viser at rundt 30 prosent av menn og 27 prosent av kvinner i Hustadvika 

kommune har grunnskolen som høyeste utdanningsnivå. Ca. 49 prosent av menn og 38 prosent av 

kvinnene har gjennomført videregående. 11 prosent av menn og 26 prosent av kvinnene i Hustadvika 

kommune har fullført utdanning på universitet eller høgskole lavere grad.  Omtrent 3 prosent av 

menn og 5 prosent av kvinnene i Hustadvika har gjennomført lang universitets- eller 

høyskoleutdannelse.  

Andelen av befolkningen (15 år og eldre) som er utenfor arbeid, utdanning og arbeidsmarkedstiltak, 

var på 30 prosent i 2023. Det er det 5 laveste i Møre og Romsdal fylke. Vanylven og Tingvoll har andel 

over 38 prosent og er høyest i fylket. Giske kommune er aller lavest, med en andel på under 28 

prosent.  

Ulikhet i inntekt er en indikator for sosial ulikhet i helse. Tall fra 2022 viser at i Hustadvika kommune 

er median bruttoinntekt på 465 tusen, mens den for Møre og Romsdal fylke er 454 tusen. 
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Ifølge SSB sin likestillingsindeks er Møre og Romsdal blant de fylkene som skårer lavest på 

fylkesrangeringen. Flere av faktorene som blir mål er svært stabile over tid, og det gjelder særlig 

lønnsforskjeller og karrierevalg på videregående skole. 

Klima, energi, natur og miljø 
Det er store forskjeller i klimaet mellom ulike deler av Møre og Romsdal. Nær kysten er klimaet mildt 

og nedbørrikt, mens det i indre fjord- og dalstrøk er innlandsklima og liten årsnedbør. Vinterstid er 

middeltemperaturen rundt 0 °C ved kysten, mens det er vesentlig lavere temperatur i høyfjellet og 

indre dalstrøk.  

De høyeste temperaturene som er målt i Norge fra oktober til februar er alle observert i Møre og 

Romsdal. Årsnedbøren i Møre og Romsdal er beregnet å øke med omkring 15 %, med størst økning 

om sommeren og høsten, og da for de allerede mest nedbørrike områdene nær kysten. Det er ventet 

at episoder med kraftig nedbør øker vesentlig både i intensitet og frekvens.  

Klimarisiko 
Kommunalbankens (KBN) klimaprofil over klimarisiko i kommunene forteller at for Hustadvika 

kommune vil klimaendringene medføre økt sannsynlighet for kraftig nedbør, regnflom, skredfare, og 

stormflo. Det vil også være en mulig økt sannsynlighet for tørke, isgang, snøskred og kvikkleireskred. 

For kystkommuner er særlig havnivåstigning en kilde til klimarisiko. Veier, bygninger og infrastruktur 

kan oversvømmes, særlig ved høyvann eller stormflo. Ifølge Norsk Klimaservicesenter vil havnivået 

øke med 74 cm innen 2090 dersom vi ikke får gjort noe med klimaendringene. 

KPI-analysen gjennomført i samarbeid med Møre og Romsdal fylkeskommune viser at Hustadvika 

kommune har utfordringer knyttet til overvåkningssystemer for vann- og avløp (IKT), transport og 

elektrisitet, samt mangelfulle risiko- og sårbarhetsanalyser. Kommunene må forebygge at uønskede 

hendelser skjer, og være rustet til å håndtere klimaendringer og akutte kriser. Hustadvika kommune 

må forberede seg på klimaendringene som kommer. 

Klimagassutslipp 
Klimagassutslippet i 2030 skal ifølge klimaloven være redusert med minst 55 prosent sammenlignet 

med referanseåret 1990. Fylkesplanen sier at Møre og Romsdal skal bidra til 55 prosent kutt i ikke-

kvotepliktig sektor. Kommunenes arbeid er avgjørende for å nå disse målene. Hustadvika kommune 

ønsker å gå foran, være en aktiv bidragsyter og setter seg derfor ambisiøse mål. Hustadvika kommune 

skal bidra til minst 55 prosent kutt av klimagassutslipp innen 2030, sammenlignet med referanseåret 

2009. Hustadvika sine største utslippskilder i 2020 var fra jordbruk (44%), sjøfart (31%), veitrafikk 

(14%) og annen mobil forbrenning (9%). 

Energi 
Kraftnettet i Hustadvika kommune er eid og drevet av Elinett AS. Energiforbruket i Hustadvika 

kommune er i hovedsak basert på elektrisitet, med noe innslag av andre energikilder. Dette er knyttet 

til oppvarming av hytter og husholdninger, samt forbruk av andre energivarer i industri.  

Naturens tilstand 
Hustadvika kommune har en variert natur med områder fra hav og fjord til fjell, med store 

naturmiljøverdier knyttet til både landjorda og det marine miljøet. Naturområdene har viktige 

funksjoner som leveområder for planter og dyr, og for mennesker i forhold til rekreasjon og friluftsliv. 

Flere typer natur har en spesielt viktig funksjon i demping av effektene fra menneskeskapte 

klimaendringer. 
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Bevaring av natur og biologisk mangfold er viktig både på kort sikt og i et generasjonsperspektiv. 

Fylkesplanen sier at Møre og Romsdal skal forvalte sjø- og landarealene slik at vi hindrer unødvendige 

landskapsinngrep. Vi skal ha god tilstand på økosystemene både på land og i vann, stanse tap av 

naturtyper og arter, og bevare viktige landskap og kulturmiljø. 

Kommunestatistikk 
Mer tall og fakta om Hustadvika kommune finnes i SSB og på Møre og Romsdal fylkeskommunen sine 

nettsider.  

5. Hustadvika kommune sitt planbehov med prioriteringer 

Evaluering av kommunal planstrategi 2020-2024 
Forrige kommunale planstrategi (2020-2023) var veldig ambisiøs. Dette skyldes etableringen av ny 

kommune, og dermed behov for planer som skulle bidra til ønsket utvikling av Hustadvika kommune 

som organisasjon og samfunn. 

Oversikt over planene prioritert i perioden 2020-2024: 

Planer Prioritering Status 

Kommuneplan 

Kommuneplanens samfunnsdel 2020 Vedtatt i 2020 

Kommuneplanens arealdel 2020 Høring sommer 2024 

Kommunedelplan 

Interkommunal plan for sjøareal 2020 Høring 2023 

Tematiske og tverrfaglige planer 

Budsjett og økonomiplan Rulleres årlig Vedtas hvert år 

Plan for arbeid med 
samfunnssikkerhet og beredskap 

2020 Vedtatt i 2024 

Overordnet beredskapsplan 2020 Vedtatt i 2024 

Klima-, energi- og miljøplan 2020 Vedtatt i 2023 

Handlingsplan mot vold i nære 
relasjoner  

2020 Vedtatt i 2021, rullert i 2023 

Rus- og alkoholpolitisk plan 2020 - 

Boligplan 2022 Vedtatt i 2023 

Planer for kommuneområde helse, sosial og omsorg 

Plan for helse og velferd 2021 Vedtatt i 2022 

Smittevernplan 2020 Vedtatt i 2024 

Planer for kommuneområde oppvekst, kultur og kunnskap 

Plan for oppvekst 2021 Vedtatt i 2022 

Plan for kultur, idrett og friluftsliv 2020 - 

Planer for kommuneområde teknisk, miljø og næring 

Plan for næring 2021 - 

Trafikksikkerhetsplan 2020 - 

Plan for vann, avløp og 
overvannshåndtering 

2021 Vedtatt i 2024 

 

I tillegg ble disse planene vedtatt: 

• Pandemiplan i 2024 

• Reiselivsplan i 2021 

• Hovedplan for vei i 2021  

https://www.ssb.no/kommunefakta/hustadvika
https://fylkesstatistikk.mrfylke.no/fylkesstatistikk/2024
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Kommuneplanens samfunnsdel kom på plass tidlig, med vedtak i kommunestyret høsten 2020. 

Oppstart av kommuneplanens arealdel var en naturlig fortsettelse, da Eide og Fræna sine 

kommuneplaner var vedtatt i henholdsvis 2005 og 2014. 

Både kommuneplanens arealdel og interkommunal sjøarealplan for Aukra og Hustadvika kommune 

har vært på første gangs høring. På grunn av innsigelser og andre tilbakemeldinger som krever 

omfattende endringer av planforslagene, legges det opp til nye høringer i 2025. Det er viktig å få disse 

arealplanene på plass, slik at kommunen får en overordnet plan å styre etter.  

Store planer som plan for oppvekst og plan for helse og velferd ble vedtatt i forrige 

kommunestyreperiode. I tillegg ble boligplanen og klima, energi og miljøplanen vedtatt. Dette er 

planer som krevde mye ressurser i administrasjonen, men som viktige å ha på plass for finne gode 

løsninger på kommunens utfordringer.  

Flere av de prioriterte planene har ikke blitt vedtatt. Det gjelder rus- og alkoholpolitisk plan, plan for 

kultur, idrett og friluftsliv, plan for næring og trafikksikkerhetsplanen. Kommunen sin administrative 

plankapasitet har vært begrenset, og disse planene har dessverre ikke kommet på plass.  

Det må fremover prioriteres nøye hvilke planprosesser som er nødvendige å igangsette for å utvikle 

Hustadvika som kommune, organisasjon og samfunn.   

Vurdering av planbehovet i Hustadvika kommune 

Kommuneplanens samfunnsdel 
Hustadvika kommune står ovenfor mange komplekse samfunnsutfordringer. Samtidig er det knapphet 

på ressurser. Skal vi levere riktige tjenester innenfor de rammene kommunen har også i fremtiden, 

må kommunens tjenestetilbud endres og omstilles. Vi må prioritere hvilke oppgaver vi skal løse. En 

mer helhetlig tilnærming, samarbeid på tvers av sektorer og fagområder, og samarbeid med 

kommunesamfunnet, frivilligheten, organisasjoner og næringslivet, blir sentralt. I tillegg må vi jobbe 

målrettet med tjenesteutvikling, innovasjon og teknologiske løsninger. For å møte økte krav til en 

effektiv, brukervennlig og åpen forvaltning, vil det ikke være tilstrekkelig å digitalisere dagens 

tjenester og prosesser. I tillegg må vi tenke nytt og løse våre samfunnsoppdrag på nye måter. 

Kommuneplanens samfunnsdel vedtatt i 2020 adresserer i stor grad de utfordringer kommunen også 

møter i denne planperioden. Den avklarer imidlertid ikke tydelig nok hvordan bærekraftsmålene skal 

følges opp i videre planarbeid, oppgaveløsning og økonomiplanlegging slik den ble vedtatt i 2020. I 

tillegg presenterer den eksisterende planen utfordringer, og en omfattende liste av mål og strategier, 

noe som kompliserer arbeidet med oppfølging av handlingsprogram og økonomiplan (HØP).  

Oppstart av arbeidet med kommuneplanens samfunnsdel foreslås igangsatt i 2026. Planarbeidet 

gjennomføres av kommunen. 

Kommuneplanen arealdel 
Kommuneplanens arealdel er under utarbeidelse og vil bli behandlet i løpet av 

kommunestyreperioden.  

Planen ble meldt oppstart i 2021, og har vært på første gangs høring i 2024. De eksisterende planer 

for Eide og Fræna gjelder frem til ny plan er vedtatt. 

Oppstart av ny revisjon anbefales igangsatt i neste planperiode (2028-2031). Planarbeidet 

gjennomføres av kommunen. 
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Interkommunal sjøarealplan for Aukra og Hustadvika kommuner 
Planen ble meldt oppstart i 2022, og har vært på første gangs høring i 2023. Forventet andre gangs 

høring i 2025. 

Rullering av denne planen anbefales igangsatt tidligst i neste planperiode (2028-2031). 

Kommunedelplan – Atlanterhavsvegen 
Kommunedelplanen for Atlanterhavsveien er en felles kommunedelplan for Averøy kommune og 

Hustadvika kommune (opprinnelig Eide kommune) vedtatt i 2005. Siden den gang har bruk/trafikk i 

planområdet og utbyggingspress økt vesentlig. Eksisterende plan begynner å bli utdatert og den er for 

lite detaljert til å håndtere de utfordringene man har på Atlanterhavsveien i dag. Spesielt utfordrende 

nå er de trafikale problemene knyttet til stor trafikk, bobilparkering og mangelfulle løsninger for 

gående og syklende.  

I felles et møte (januar 2024) mellom administrasjonen i Averøy kommune, Hustadvika kommune, 

MRFY, Nasjonal turistvei og Statens vegvesen er det enighet om at planen bør rulleres som en felles 

plan mellom Averøy kommune og Hustadvika kommune.  

Oppstart rullering av plan anbefales igangsatt i 2026. Planarbeidet gjennomføres av kommunene, 

og det bør søkes støtte av fylkeskommunen/Nasjonal turistveg - Atlanterhavsvegen. 

Reguleringsplan – områdeplaner 
En områdeplan er mer detaljert enn en kommuneplan, men samtidig mer overordnet enn en 

detaljreguleringsplan. Områdeplanen utarbeides av kommunen. 

Reguleringsplan - Elnesvågen 

Kommunen jobber med en ny reguleringsplan for Elnesvågen, med oppstart i 2022. Gjeldende plan 

ble vedtatt i 2013.  

Forventet høring i 2025. Planarbeidet gjennomføres av eksterne konsulenter, med støtte fra interne 

i kommunen. Midler har vært bevilget gjennom budsjettvedtak. 

Reguleringsplan - Bud 

Det har gjennom arbeidet med kommuneplanens arealdel blitt klart at reguleringsplanen for Bud, 

vedtatt i 1995, begynner å bli utdatert. Som mange reguleringsplaner i Hustadvika er denne planen av 

eldre dato. Arealbruken i slike eldre planer kan på mange områder være utdatert. Det kan ofte 

skyldes at arealbehovet har endret seg fra planen ble vedtatt.  Selv om arealbruken i eldre planer kan 

være utdatert fortsetter planene å legge føringer for arealbruk også i dag. Resultatet er at 

arealbruken ikke samsvarer med det som er ønsket utvikling av areal og samfunn i kommunen. 

Kommunen bør rydde opp i eldre arealplaner, deriblant i Bud. Hensyn og behov til fastboende, 

handel/næring, turist- og reiselivet, barn og unge, trafikkløsninger, er endret, og bestemmelsene kan 

oppleves utdaterte.  

Oppstart anbefales igangsatt i 2027. Planarbeidet gjennomføres av kommunen, ved tilføring av 

ekstra bevilgning til plan/byggesak sin ramme. 

Tematiske og tverrfaglige planer 

Handlings- og økonomiplan (HØP) med budsjett 

Kommunen skal utarbeide fireårige handlings- økonomiplaner (HØP), og årlige budsjetter. 

Økonomiplanen og årsbudsjettet skal vedtas med økonomisk balanse, og bygge på realistiske 

forventninger om utviklingen i inntekter og utgifter. 
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Kommuneloven stiller krav om at den løpende driften kun skal finansieres av løpende inntekter. 

Økonomiplanlegging skal bidra til at ressursene blir utnyttet på best mulig måte, og er grunnlaget for 

at tjenestetilbudet tilpasses utviklingen i innbyggernes behov og utviklingen i inntektsrammene. God 

planlegging av økonomi og tjenestetilbud bidrar til å styrke det lokalpolitiske handlingsrommet. 

Kommunestyret skal selv vedta handlings- og økonomiplanen (HØP) og årsbudsjettet, herunder 

prioritere ressursbruken på de ulike tjenesteområdene. 

Rulleres årlig og blir behandlet i kommunestyret i desember. Planarbeidet gjennomføres av 

kommunen. 

Overordnet beredskapsplan  

Kommunen har et grunnleggende ansvar for å ivareta befolkningens sikkerhet og trygghet. Det 

ivaretas gjennom systematisk kartlegging av farer og sårbare områder og ved å redusere risiko for at 

hendelser skjer der det er mulig, samt å redusere konsekvenser hvis alvorlige uønskede hendelser 

inntreffer. 

Overordnet beredskapsplan beskriver kommunens organisering av beredskap og krisehåndtering og 

fordeling av roller og ansvar i kriseledelsen og lederlinjen. Virksomhetenes beredskapsplaner skal 

være i tråd med prinsipper i denne plan. Alle som har en rolle i krisehåndtering skal være kjent med 

kommunens beredskapsplikt og ansvar, kommunens planer for beredskap og krisehåndtering og egen 

og andres rolle og ansvar knyttet til dette.    

Vedtatt i 2024. Handlingsdelen rulleres årlig. Planarbeidet gjennomføres av kommunen. 

Overordnet ROS-analyse 

Risiko- og sårbarhetsanalysen har hjemmel i sivilbeskyttelsesloven (§ 14), plan- og bygningsloven § 4-

3, og forskrift om kommunal beredskapsplikt § 2.  

Formålet med Risiko- og sårbarhetsanalysen er å identifisere, systematisere og vurdere risikoen for 

uønskede hendelser av dimensjonerende karakter som kan inntreffe både innenfor og utenfor 

kommunen, og hvordan disse kan påvirke Hustadvika kommune. 

Vedtatt i 2024. Rulleres årlig. Planarbeidet gjennomføres av kommunen. 

Språkbruksplan 

En språkbruksplan sier noe om hvilken språkpraksis en kommune har. Planen gir overordna føringer 

for hvordan kommunen skal bruke språk i møte med innbyggerne. 

Måten kommunen bruker språket på, skal gjøre tjenestene og politikken forståelig og tilgjengelig for 

alle i samfunnet. Klart og godt språk er inkluderende. Det gir flere mulighet til å delta i 

lokaldemokratiet, fordi de forstår hvordan kommunen fungerer. 

Planen ble meldt oppstart i 2024, og har vært på høring høsten 2024. Planarbeidet gjennomføres av 

kommunen.  

Klima-, energi- og miljøplan 

Klima-, miljø-, og klimaplanen ble vedtatt i 2023. Planen inneholder mål, strategier, satsingsområder 

og tiltak for å bidra til bedre klima, energiøkonomisering og bevaring av naturmangfoldet. Klima-, 

energi- og miljøutfordringene er sammensatte, og det er også løsningene. Som kommune må vi jobbe 

på tvers av egne virksomhetsområder, og vi må samarbeide med privat sektor og frivilligheten. 
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Temaplanens handlingsdel inneholder mange tiltak for å nå klima-, energiog miljømålene. 

Kommunestyret skal årlig motta og gjennomgå rapport som viser måloppnåelse og utviklingen innen 

kommunens klima, energi- og miljøarbeid. 

Rullering av handlingsdelen anbefales igangsatt i 2027. Planarbeidet gjennomføres av kommunen. 

Handlingsplan mot vold i nære relasjoner  

Vold i nære relasjoner er alvorlig kriminalitet, og utgjør et omfattende samfunns- og 

folkehelseproblem. Å redusere forekomsten av vold vil ha betydelige følger for folkehelsen, for 

likestillingen og samfunnsøkonomien. Frihet fra vold i nære relasjoner er en forutsetning for både en 

økonomisk og sosial bærekraftig utvikling. Det kommunale tjenesteapparatet er pålagt et stort ansvar 

og er viktige aktører for å nå vår felles visjon om nulltoleranse for vold.  

Handlingsplan mot vold i nære relasjoner er en felles plan for kommunene Aukra, Gjemnes, 

Hustadvika, Molde, Rauma, Sunndal og Vestnes. Handlingsplanen ble vedtatt i 2017. Planen ble 

digitalisert i 2022 i forbindelse med rullering.  

Rullering av planen anbefales igangsatt i 2026. Planarbeidet gjennomføres i samarbeid med de 

andre kommunene. 

Rus- og alkoholpolitisk plan 

Hovedmålet med rus- og alkoholpolitisk plan er å tydeliggjøre kommunens strategier for å forebygge 

og motvirke avhengighet og negative konsekvenser av rusmiddelbruk, og å fremme en strukturert og 

helhetlig innsats på området. 

Rusmiddelproblemene er sammensatte, derfor må en slik plan være både tverrfaglig og tverretatlig, 

og omfatte alle sider av kommunens rusmiddelarbeid. Dette innebærer å ivareta alle typer 

forebyggende tiltak som bevillingspolitikk, folkehelsearbeidet, informasjonstiltak og 

holdningsskapende arbeid, samt oppfølging og rehabilitering av rusmiddelmisbrukere.  

Dette er en ny plan i Hustadvika kommune. Oppstart anbefales igangsatt i 2025. Planarbeidet 

gjennomføres av kommunen. 

Boligplan  

Boligplanen er en temaplan, og danner grunnlag for helhetlig tenkning, prioriteringer, strategier og 

tiltak innenfor boligområdet – både innenfor generell boligutvikling og boligsosialt arbeid.  

Boligplanen favner om alle innbyggerne i Hustadvika kommune, fra de unge til de eldste 

befolkningsgruppene, fra de som greier seg i det ordinære boligmarkedet og til de som selv ikke kan 

ivareta sine interesser på boligmarkedet. Kommunen skal gi råd og veiledning, medvirke til å skaffe 

egnede boliger, tildele økonomiske virkemidler, iverksette bo- og nærmiljøtiltak, og å gi oppfølging og 

tjenester i hjemmet. Planen ser også på kommunens handlingsrom og virkemidler, og forslår tiltak for 

bedre organisering og samarbeid innen boligplanlegging. 

Planen ble vedtatt i 2022. Arbeidet med rullering av handlingsdelen er i gang. Planarbeidet 

gjennomføres av kommunen. 

Veteranplan 

Formålet med planarbeidet er å utarbeide en handlingsplan som kan bidra til å etablere og 

gjennomføre en systematisk oppfølging av veteraner og deres familier, samt å gi heder og 

anerkjennelse til våre veteraner. Alle veteraner bor i en kommune og det er kommunene som skal 

levere primære tjenester (helse, sosial, omsorg, skole og barnehage, familievern etc.). Det er 
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kommunenes ansvar, som en del av samfunnets felles ansvar for oppfølging av veteranene og deres 

familier. 

Dette er en ny plan i Hustadvika kommune. Kommunen ønsker at det lages en felles plan for flere 

kommuner i Romsdal, på samme måte som Veteranplan Nordmøre. Kristiansund kommune har hatt 

veteranplan siden 2019. Da arbeidet med revisjon av veteranplanen startet i 2023, inviterte 

Kristiansund de andre kommunene på Nordmøre med for å lage en felles plan. 

Planarbeidet anbefales å avvente til senere.  

Planer inne helse, sosial og omsorg 

Plan for helse og velferd  

Plan for helse og velferd ble vedtatt i 2022. Planen er kommunens styringsdokument og 

retningsgivende for utviklingen av helse-, sosial, omsorgs- og velferdstjenesten i Hustadvika 

kommune. Formålet med planen er å vise retning for helse-, sosial- og omsorgsområdet i samsvar 

med lovverk, lokale og nasjonale føringer. Planen skal gjøre rede for dagens situasjon og synliggjøre 

de utfordringer kommunen står overfor de kommende årene. Revideringen ble igangsatt høsten 

2024. 

Planarbeidet gjennomføres av eksterne konsulenter, med støtte fra interne i kommunen. Midler 

har vært bevilget gjennom budsjettvedtak. 

Smittevernplan og pandemiplan 

Planene ble begge vedtatt i 2024. Anbefaler videreføring av begge planene.    

Planer innen oppvekst, kultur og kunnskap 

Plan for oppvekst,  

Plan for oppvekst ble vedtatt i 2022.  

Kommunen skal sørge for gode oppvekstsvilkår, og alle kommuner skal ha en plan for å forebygge at 

barn og ungdom utsettes for omsorgssvikt eller får atferdsvansker.  

Hustadvika kommune vil gjennom revidert plan for oppvekst innlemme plan for å forebygge at barn 

og unge blir utsatt for omsorgssvikteller utvikler adferdsvansker i oppvekstplanen. Sammen med BTI 

så vil dette være styrende for hvordan Hustadvika kommune arbeider med forebygging, inkludering 

og forhindre utenforskap blant barn og unge. 

Revisjon av planen anbefales igangsatt i 2025. Planarbeidet gjennomføres av kommunen. 

Plan for kultur, idrett og friluftsliv 

Dette er en ny plan i Hustadvika kommune. Formålet med plan for kultur, idrett og friluftsliv, er å gi 

innbyggerne i Hustadvika kommune et godt tilbud innen kultur, idrett og friluftsliv i nært samarbeid 

med frivillige lag og organisasjoner. Planen skal synliggjøre hvilke mål og tiltak kommunen kan ta grep 

om for å gjøre samfunnet rikere på kulturopplevelser de kommende årene.  

Planen vil være et viktig redskap for frivillige kulturaktører i Hustadvika, administrasjon og politikere i 

kommunen. Dette er et overordnet dokument som skal være med å styre utviklingen i en tid hvor 

prioriteringene er mange og resursene knappe.  

Dette er en ny plan i Hustadvika kommune. Oppstart anbefales igangsatt i 2026. Planarbeidet 

gjennomføres av kommunen. 
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Kulturmiljøplan/ kulturminneplan 

Kulturminnene og kulturmiljøene vi tar vare på og sikrer for ettertida, er viktige kilder til kunnskap og 

opplevelser, for utviklingen av lokalsamfunn og for verdiskaping for næringslivet. En plan for 

kulturminner og kulturmiljø skal både gi en oversikt over de kulturminnene som finnes, men også 

peke framover og prøve å identifisere det som kan bli framtidas kulturminner. På denne måten kan en 

slik kulturminneplan skape forutsigbarhet og langsiktighet i kulturminneforvaltninga i kommunen. 

Dette er en ny plan i Hustadvika kommune. Oppstart er i gang, forventer høring i 2025. Tidligere i 

planprosessen var ekstern konsulent engasjert til å utforme planen. Planarbeidet gjennomføres nå 

av kommunen.  

Planer innen teknisk, miljø og næring 

Plan for naturmangfold 

Tap av natur er en av de største utfordringene samfunnet står overfor. Ifølge FNs naturpanel har 

naturmangfoldet aldri vært så truet som det er i dag og en gjennomgripende samfunnsendring må til 

hvis vi skal klare å beskytte og restaurere naturen vår. Bærekraftig bruk og forvaltning av naturen er 

avgjørende for å stanse tapet av naturmangfold. I desember 2022 fikk verden en ny global avtale for 

mennesker og natur. Naturavtalen har som mål å stanse tap av natur, og gi oss mer natur innen 2030. 

I den vedtatte klima-, miljø-, og klimaplanen er et av strategiene innen natur og miljø å sikre et rikt 

naturmangfold. Tiltaket er å verne om naturmangfoldet gjennom utarbeidelse av en 

kommunedelplan eller temaplan for naturmangfold.  

Dette er en ny plan i Hustadvika kommune. Anbefaler å avvente oppstart til neste 

kommunestyreperiode (2028-2031).  

Strategisk næringsplan 

Plan for næring kan omfatte alt av næringsutvikling, fra tradisjonell tilrettelegging og salg av industri- 

og næringsareal, til videreutvikling av en stor landbrukskommune og tilrettelegging av fremtidens 

reiselivsnæring. Suksessen i næringsutviklingsarbeidet avhengige i stor grad av attraktive 

lokalsamfunn, attraktiv kommune og attraktiv region – så det er viktig å tenke helhetlig.    

Planen skal gi føringer for kommunens arbeid innen næringsutvikling i årene framover, og vil dermed 

være en naturlig del av det øvrige planverket i kommunen. 

Dette er en ny plan i Hustadvika kommune. Anbefaler å avvente oppstart til neste 

kommunestyreperiode (2028-2031).  

Reiselivsplan  

Masterplan for reiseliv ble vedtatt i 2021.  

Det overordnede formålet med Masterplan Reiseliv for Hustadvika er å videreutvikle Hustadvika som 

et helårs, bærekraftig reisemål med hensyn til lønnsomhet, verdiskaping, miljø og samfunn. 

Reiselivsnæringen i Hustadvika skal gjennom masterplanen styrke sin posisjon som en viktig næring i 

Hustadvika. Masterplanen representerer et langsiktig og helhetlig verktøy for utviklingen av 

Hustadvika som et attraktivt reisemål og bosted.  

Anbefaler å videreføre planen.  
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Strategi for trafikktrygghet 

Trafikksikkerhet handler om å kunne bevege seg trygt i sitt lokalmiljø, enten man er fotgjenger, syklist 

eller bilist – barn, ungdom eller voksen. Strategien skal hjelpe til med trafikksikkerhetsarbeidet i 

kommunen.  

Kommunen er en viktig aktør i trafikksikkerhetsarbeidet. Som veieier, barnehage – og skoleeier, 

arbeidsgiver, kjøper av transporttjenester og ansvarlig for beboernes helse og trivsel, har kommunen 

et stort ansvar for å forebygge ulykker. 

Kommunene har ansvar for investeringer, drift og vedlikehold av det kommunale vegnettet. Som 

vegeier har kommunen også et spesifikt ansvar for trafikksikkerhetstiltak på kommunale veger. I 

henhold til folkehelseloven og plan- og bygningsloven har kommunen et generelt ansvar for å 

forebygge skader og ulykker lokalt.  

Dette er en ny plan i Hustadvika kommune. Oppstart anbefales igangsatt i 2027. Planarbeidet 

gjennomføres av kommunen. 

Strategi for flom- og overvannshåndtering 

I den vedtatte klima-, miljø-, og klimaplanen er et av strategiene innen klimatilpasning å kartlegge og 

øke kunnskapsnivået for farer knyttet til klimaendringer. Tiltaket er å utarbeide strategi for flom- og 

overvannshåndtering. 

Dette er en ny strategi i Hustadvika kommune. Anbefaler å avvente oppstart til neste 

kommunestyreperiode (2028-2031).  

Hovedplan for vann og avløp  

Hovedplan for vann og avløp (2025-2029) er vedtatt i 2024. Anbefaler å videreføre planen.  

Hovedplan for veg  

Hovedplan for veg (2021-2028) ble vedtatt i 2021, og rullert i 2023.  

Oppstart av ny rullering anbefales igangsatt i 2025. Planarbeidet gjennomføres av kommunen. 

6. Begrep 

Plan 
Vi bruker begrepet plan når det er behov for politisk vedtak om å endre eller videreføre politikk (mål 

og strategier) eller vedta en ny kurs. En plan bygger på vitenskapelig analysemetode med 

utgangspunkt i et metodisk grunnlag, og det blir truffet beslutninger om framtidig handling. 

Utredning, rapport 
Disse begrepene brukes når kommunen vil analysere, drøfte eller belyse en sak innenfor enkelte 

fagområder som er viktig for utvikling av kommunen, uten at det knyttes til forslag til mål, strategier 

eller tiltak. Dokumentet skal belyse, synliggjøre og avklare ressurser og problemer på en systematisk 

måte. 

Rullere og revidere 
Når det er behov for å oppgradere eksiterende planer brukes begrepene rullere eller revidere en plan. 

I hovedtrekk kan forskjellen på dette defineres slik; gjennom en rullering blir planen oppdatert i 

forhold til dagens kunnskap og supplert innenfor eksiterende rammer. 

En revisjon vil å se på hele/deler av planen, herunder mål og prioriteringer. 
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7. Vedlegg: Prioritering av kommunal planer 
Oversikten viser hvilke planer som prioriteres i kommunal regi i planperioden 2024-2027. 

Planer Status Prioritering/oppstart av 
planarbeidet 

Overordna styringsdokument og kommuneplaner 

Kommuneplanens samfunnsdel 
(KPS) 

Vedtatt i 2020 Revisjon med oppstart i 2026 

Handlings- og økonomiplan 
(HØP) med budsjett 

Vedtas årlig Rulleres årlig 

Overordnet beredskapsplan 
(2024-2028)  

Vedtatt i 2024 Handlingsdelen rulleres årlig 

Overordnet ROS-analyse (2024-
2028) 

Vedtatt i 2024 Rulleres årlig 

Kommunedelplan - areal 

Kommunedelplan 
Atlanterhavsvegen 

Vedtatt i 2005 
 

2026. Rulleres i samarbeid med Averøy 
kommune og Møre og Romsdal 
fylkeskommune 

Reguleringsplaner - områdeplan 

Reguleringsplan for Elnesvågen Plan «Elnesvågen sentrum» 
vedtatt i 2013 
Høring og offentlig ettersyn i 
2025 

Meldt oppstart av ny plan i 2022 
 

Reguleringsplan for Bud Plan «Bud sentrum» vedtatt 
i 1995 

Oppstart i 2027 

Tematiske og tverrfaglige planer 

Språkbruksplan Ny, høring høsten 2024 2024 

Klima-, energi- og miljøplan Vedtatt i 2023 Rullere handlingsdelen i 2027 

Handlingsplan mot vold i nære 
relasjoner (2021-2025)  

Rullert i 2022 Rullere i 2026 

Rus- og alkoholpolitisk plan Ny 2025 

Boligplan (2023-2027) Vedtatt i 2023 Tiltaksdelen revideres i 2025 

Planer innen helse, sosial og omsorg 

Plan for helse og velferd (2022-
2034) 

Vedtatt i 2022 Oppstart revisjon høsten 2024 

Planer innen oppvekst, kultur og kunnskap 

Plan for oppvekst, med 
handlingsdel for 
kommunens forbyggende 
arbeid innen oppvekst 

Vedtatt i 2022 Revideres i 2025 

Plan for kultur, idrett og 
friluftsliv 

Ny 2027 

Kulturmiljøplan/ 
kulturminneplan 

Ny 
Forventet høring i 2025 

Meldt oppstart i 2021 

Planer innen teknisk, miljø og næring 

Strategi for trafikktrygghet Ny 2027 

Hovedplan for veg (2021-2028) Vedtatt i 2021, rullert i 2023 Rulleres i 2025 

 


